2

Дело № 05-0828/2615/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
10 мая 2024 года                                                                                 город Сургут

Мировой судья судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Скоробогатая Т.Л., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 312, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:

Сургана Сергея Ивановича, 27.08.1974 года рождения, уроженца г. Кургана Курганской области, имеющего паспорт 3719 803042, проживающего по адресу: Курганская область, г. Шумиха, ул. Квартал новостроек, д. 9, кв. 1,
УСТАНОВИЛ:
08.05.2024 г. в 13 час. 00 мин. Сурган С.И. находился в подъезде д. 45А по ул. Маяковского г. Сургута, то есть в общественном месте, в состоянии опьянения, имея неопрятный внешний вид, оскорбляющий человеческое достоинство и общественную нравственность.
Сурган С.И. в судебном заседании вину признал в полном объёме, и подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе.

Помимо признательных показаний Сургана С.И. его виновность и причастность к совершению правонарушения в полном объёме подтверждается совокупностью представленных материалов: протоколом об административном правонарушении, рапортами сотрудников полиции, свидетельскими показаниями, протоколом о направлении на медицинское освидетельствовании на состояние опьянения, актом медицинского освидетельствования.
Действия Сургана С.И. подлежат квалификации по ст. 20.21 КоАП РФ, как появление в общественных местах в состоянии опьянения оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, мировым судьёй не установлено.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, предусмотренным ст. 4.3 КоАП РФ, мировой судья признаёт повторное совершение однородного административного правонарушения.

При определении меры наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности деяния, данные о личности нарушителя, наличие отягчающего обстоятельства.

На основании вышеизложенного, и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Сургана Сергея Ивановича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного ареста на срок трое суток.
Срок административного ареста считать с момента фактического задержания, то есть с 07 час. 00 мин. 09 мая 2024 года.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.
Мировой судья                                                                          Т.Л. Скоробогатая
КОПИЯ ВЕРНА 10 мая 2024 года
Мировой судья судебного участка № 15 Сургутского

судебного района города окружного значения Сургута

ХМАО-Югры ___________________Т.Л. Скоробогатая
Подлинный документ находится в деле № 05-0828/2615/2024